



RESULTADO DA PESQUISA DE PREÇOS

À Comissão Permanente de Licitações,

Encaminhamos o Resultado da Pesquisa de Preços de Mercado para contratação de empresa para o fornecimento de peças de reposição de instrumentos musicais destinados a banda "FANFARRAS" do município de Campestre do Maranhão – MA, conforme solicitado.

Depois de contactar as empresas, certifico que apenas uma empresa respondeu o pedido de cotação, por esse motivo, foram obtidos os seguintes resultados:

Foram pesquisados os preços: **A. FERNANDES GOMES**, inscrita no CNPJ sob o nº **04.141.417/0001-25**, residente na Rua Antônio Miranda, nº 237, Centro, Imperatriz - MA, CEP 65.900-620; **V A CAVALCANTE LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **04.141.417/0001-25**, residente na Rua Antônio Miranda, Loja B, nº 237, Centro, Imperatriz - MA, CEP 65.900-620 e a empresa **M A A GOMES COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS E ACESSORIOS**, inscrita no CNPJ sob o nº **23.459.385/0001-55**, residente na Avenida Getúlio Vargas, nº 1304, Centro, Imperatriz - MA, CEP 65.901-550.

Atenciosamente,

Campestre do Maranhão – MA, 01 de agosto de 2025.

Fabio da Silva Rocha
Chefe do Setor de Compras



SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA DE
CAMPESTRE
DO MARANHÃO
Cuidando da nossa gente!

MAPA DE APURAÇÃO

**M A A GOMES
COMERCIO DE
PRODUTOS
ELETRONICOS E
ACESSORIOS**

A. FERNANDES GOMES V A CAVALCANTE LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT.	UND	VALOR UNIT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT.
1	PELE SPANKING HIDRAULICA 20 FILME DUPLO	4	UND	Valor unit.: R\$ 170,00 Valor total: R\$ 680,00	Valor unit.: R\$ 177,00 Valor total: R\$ 708,00	Valor unit.: R\$ 169,00 Valor total: R\$ 676,00
2	PELE IZZO LEITOSA 14" 178	45	UND	Valor unit.: R\$ 36,00 Valor total: R\$ 1.620,00	Valor unit.: R\$ 38,00 Valor total: R\$ 1.710,00	Valor unit.: R\$ 38,00 Valor total: R\$ 1.710,00
3	PELE MICHAEL HIDRAULICA 14 NPSM14	8	UND	Valor unit.: R\$ 132,00 Valor total: R\$ 1.056,00	Valor unit.: R\$ 136,00 Valor total: R\$ 1.088,00	Valor unit.: R\$ 135,00 Valor total: R\$ 1.080,00
4	PELE REMO PINSTRIPE HIDRAULICA 14 PS-0314-00	7	PC	Valor unit.: R\$ 132,00 Valor total: R\$ 924,00	Valor unit.: R\$ 135,00 Valor total: R\$ 945,00	Valor unit.: R\$ 134,00 Valor total: R\$ 938,00
5	PELE SPANKING HIDRAULICA 14 FILME DUPLO	30	UND	Valor unit.: R\$ 132,00 Valor total: R\$ 3.960,00	Valor unit.: R\$ 130,00 Valor total: R\$ 3.900,00	Valor unit.: R\$ 129,00 Valor total: R\$ 3.870,00
6	PELE SPANKING LEITOSA 06	1	UND	Valor unit.: R\$ 18,00 Valor total: R\$ 18,00	Valor unit.: R\$ 20,00 Valor total: R\$ 20,00	Valor unit.: R\$ 19,00 Valor total: R\$ 19,00
7	PELE LUEN LEITOSA 08"	1	UND	Valor unit.: R\$ 22,00 Valor total: R\$ 22,00	Valor unit.: R\$ 23,00 Valor total: R\$ 23,00	Valor unit.: R\$ 22,00 Valor total: R\$ 22,00
8	PELE LUEN LEITOSA 10"	1	UND	Valor unit.: R\$ 24,00 Valor total: R\$ 24,00	Valor unit.: R\$ 25,00 Valor total: R\$ 25,00	Valor unit.: R\$ 25,00 Valor total: R\$ 25,00
9	PELE IZZO RESPOSTA 13"	1	UND	Valor unit.: R\$ 29,00 Valor total: R\$ 29,00	Valor unit.: R\$ 31,00 Valor total: R\$ 31,00	Valor unit.: R\$ 29,00 Valor total: R\$ 29,00



SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA DE
CAMPESTRE
DO MARANHÃO
Cuidando da nossa gente!

10	TALABARTE LUEN 02 GANCHOS P/CAIXA/BUMBO BRANCO	7	UND	Valor unit.: R\$ 40,00 Valor total: R\$ 280,00	Valor unit.: R\$ 40,00 Valor total: R\$ 280,00	Valor unit.: R\$ 42,00 Valor total: R\$ 294,00
11	TALABARTE LIVERPOOL 2 GANCHOS PRETO	10	UND	Valor unit.: R\$ 45,00 Valor total: R\$ 450,00	Valor unit.: R\$ 46,00 Valor total: R\$ 460,00	Valor unit.: R\$ 46,00 Valor total: R\$ 460,00
12	MACANETA LIVERPOOL CABECA DE PELUCIA P/BUMBO MC-48	20	UND	Valor unit.: R\$ 33,00 Valor total: R\$ 660,00	Valor unit.: R\$ 34,00 Valor total: R\$ 680,00	Valor unit.: R\$ 35,00 Valor total: R\$ 700,00
13	BAQUETA COMBAT P/SURDO	14	UND	Valor unit.: R\$ 18,00 Valor total: R\$ 252,00	Valor unit.: R\$ 20,00 Valor total: R\$ 280,00	Valor unit.: R\$ 19,00 Valor total: R\$ 266,00
14	BAQUETA COMBAT PAR FANFARRA	30	PR	Valor unit.: R\$ 19,00 Valor total: R\$ 570,00	Valor unit.: R\$ 20,00 Valor total: R\$ 600,00	Valor unit.: R\$ 21,00 Valor total: R\$ 630,00
15	BAQUETA LIVERPOOL SILICONE TA SILI (UNIDADE)	2	UND	Valor unit.: R\$ 28,00 Valor total: R\$ 56,00	Valor unit.: R\$ 30,00 Valor total: R\$ 60,00	Valor unit.: R\$ 33,00 Valor total: R\$ 66,00
16	PELE EVANS G2 CLEAR 22 BUMBO BD22G2	7	UND	Valor unit.: R\$ 465,00 Valor total: R\$ 3.225,00	Valor unit.: R\$ 468,00 Valor total: R\$ 3.276,00	Valor unit.: R\$ 468,00 Valor total: R\$ 3.276,00
17	PELE REMO PINSTRIPE HIDRAULICA 22 PS-1322-00	5	UND	Valor unit.: R\$ 433,00 Valor total: R\$ 2.165,00	Valor unit.: R\$ 437,00 Valor total: R\$ 2.185,00	Valor unit.: R\$ 434,00 Valor total: R\$ 2.170,00
VALOR GLOBAL				Valor total: R\$ 16.021,00	Valor total: R\$ 16.271,00	Valor total: R\$ 16.231,00


Fabio da Silva Rocha
Chefe do Setor de Compras